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Na miejscu 12 kolizji pracowali w miniony długi weekend policjanci w powiecie iławskim.
Na szczęście nie doszło do żadnego wypadku drogowego. Za to, pomimo podwyższonych kar
za kierowanie pojazdem w stanie nietrzeźwości czy przekroczenie dopuszczalnej prędkości,
policjanci nadal zatrzymują nieodpowiedzialnych kierujących, którzy nie stosują się do
obowiązujących przepisów...

W czwartek (8.06.2023 r.) na jednej z suskich ulic 52-latek nie zastosował się do znaku B-2
„Zakaz wjazdu” i za popełnione wykroczenie został ukarany mandatem wysokości 500 zł, a jego
konto powiększyło się o 8 pkt. karnych.

Tymczasem w Kisielicach 61-latek kierujący motorowerem nie zachował należytej ostrożności
podczas dojazdu do skrzyżowania i nie wyhamował przed prawidłowo jadącym mercedesem,
doprowadzając do zderzenia między pojazdami. W trakcie dalszych czynności okazało się, że nie
tylko prędkość była przyczyną zdarzenia, ale również wcześniej spożyty alkohol. Badanie alkomatem
wskazało 2 promile alkoholu w organizmie mężczyzny. Dodatkowo okazało się, że motorower nie ma
obowiązkowego ubezpieczenia OC, a kierowca jechał pojazdem, nie mając założonego
obowiązkowego hełmu ochronnego.

Kolejny nietrzeźwy kierujący również spowodował zdarzenie drogowe. Okazało się, że 19-latek
kierujący mitsubishi na łuku drogi nie dostosował prędkości do warunków panujących na
drodze i najechał na ogrodzenie posesji. W tym przypadku policjanci ustalili, że także nie tylko



prędkość była przyczyną zdarzenia, ale również wcześniej spożyty alkohol. 

Tymczasem podczas pomiaru prędkości w Sampławie funkcjonariusze zatrzymali kierującego audi.
Mężczyzna w terenie zabudowanym jechał z prędkością 76 km/h. Okazało się, że to nie było
jedyne przewinienie mężczyzny, gdyż 62-latek kierował samochodem pomimo skierowania wniosku o
sprawdzenie jego uprawnień. Policjanci zatrzymali prawo jazdy kierującemu.

Natomiast w Zalewie 57-latek kierujący peugeotem nie ustąpił pierwszeństwa przejazdu
podczas włączania się do ruchu z parkingu i doprowadził do zderzenia bocznego z oplem. Na
szczęście nikomu nic poważnego się nie stało, a mężczyzna za spowodowanie zdarzenia drogowego
został ukarany mandatem.

Kolejnego nieodpowiedzialnego kierującego ujął świadek. Okazało się, że mężczyzna, jadąc swoim
autem, widział, jak kierujący ciężarówką wyprzedzał przed przejściem dla pieszych, po czym
zmusił zgłaszającego do zjechania na chodnik. 48-latek za popełnione wykroczenia został ukarany
mandatem w wysokości 1 700 zł.

Tymczasem na drodze krajowej nr 16 został zatrzymany nietrzeźwy rowerzysta. Zgłaszający
oświadczył, że rowerem poruszał się tak pijany mężczyzna, że "jechał na czołówkę z TIR-em,
po czym wpadł do rowu". W trakcie czynności okazało się, że 27-latek kierował jednośladem, mając
ponad 4,3 promila alkoholu w organizmie.

W gminie Susz policjanci zatrzymali nietrzeźwą kierującą po tym, jak wszczęła awanturę domową.
Funkcjonariusze pojechali na miejsce, ale okazało się, że kobieta odjechała samochodem przed ich
przybyciem.

Policjanci w trakcie dalszych czynności zatrzymali 45-latkę. Okazało się, że mieszkanka gminy
Susz kierowała samochodem, mając prawie 0,5 promila alkoholu w organizmie.
Funkcjonariusze zatrzymali kobiecie prawo jazdy.

Natomiast w sobotę (10.06.2023 r.) kilka minut przed 11:00 oficer dyżurny iławskiej policji został
poinformowany o potrąceniu pieszego na targowisku miejskim. Funkcjonariusze z iławskiego
ruchu drogowego natychmiast pojechali na miejsce. Wstępnie ustalili, że 63-latek kierujący
citroenem nie zachował należytej ostrożności podczas cofania i potrącił kobiety znajdujące się za
pojazdem. Jedna z poszkodowanych z urazem nogi została przetransportowana do szpitala. 

Kolejny kierujący został zatrzymany w Biskupiczkach podczas pomiaru prędkości. Okazało się, że 66-
latek w terenie zabudowanym jechał mercedesem z prędkością 104 km/h. Mężczyzna za
rażące popełnienie prędkości został ukarany mandatem w wysokości 1 500 zł.

Tymczasem w Iławie, po zgłoszeniu przez zaniepokojonego świadka, policjanci zatrzymali do kontroli
kierującego volvo. Zgłaszający oświadczył, że kierowca samochodu ma problem z utrzymaniem
prawidłowego toru jazdy i jedzie od prawej do lewej. Dodał, że może być pod działaniem
alkoholu. Funkcjonariusze wylegitymowali prowadzącego volvo, sprawdzili go w policyjnych
systemach oraz skontrolowali jego stan trzeźwości. Okazało się, że przypuszczenia świadka były
słuszne. 41-latek kierował samochodem, mając ponad 1,5 promila alkoholu w organizmie. Mężczyzna
został zatrzymany i osadzony w policyjnej celi. Dodatkowo funkcjonariusze zatrzymali mu prawo
jazdy.

KPP w Iławie/red. kontakt@infoilawa.pl.
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